PREGÃO ELETRÔNICO 

MODALIDADE Nº 053|2025 

CONTRATANTE 

Município de Aracitaba – CNPJ Nº 17.747.940/0001-41 

OBJETO 
Aquisição de cadeiras para diversos setores da administração municipal 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 190.844,10 (cento e noventa mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e dez centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 08/07/2025 às 09h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço por item 

MODO DE DISPUTA: 
Aberto 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
SIM  

TRATAMENTO FAVORECIDO, DIFERENCIADO, SIMPLIFICADO E

[...]

mínima, assistência técnica e certificações ambientais. Os móveis deverão ser compatíveis com as 
dimensões e as características dos ambientes onde serão instalados, bem como com as necessidades 
dos usuários. 

O valor estimado da contratação é de R$ 190.844,10 (cento e noventa mil, oitocentos e quarenta e 
quatro reais, dez centavos), com base em levantamento de mercado. 

A contratação será feita por meio de sistema de registro de preços (SRP), que permite a 
formalização de atas de registro de preços (ARP) com os fornecedores vencedores de cada item. 
O SRP oferece vantagens como a flexibilidade na quantidade e no momento da contratação, a